
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO
N° 2037             DEL 26/09/2016 

Proposta n. _____ del ___________

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e  del regolamento
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Affidamento  fornitura  in  noleggio  di  n.  2  comunicatori
oculari,  occorrenti  a  pazienti  residenti  nel  Distretto  di
Ales  Terralba  ditta  Sitor  -   Aggiudicazione  RDO  n.
1326861

CIG ZAD1B22D6D

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

Vista la deliberazione del Commissario n. 430 del 30/06/2016, con la quale si
conferisce l’incarico, fino alla data del 31/12/2016, di Direttore della Struttura
Complessa “Distretto Ales Terralba” al Dirigente Medico dott. Peppinetto Figus; 

VISTA  la deliberazione del D.G. n. 580 del 28/06/2013 di adeguamento del
Regolamento aziendale per  la  gestione degli  acquisti  in  economia di  beni  e
servizi  approvato  con  deliberazione   D.G.  n.  1146  del  14.11.2007  e
successivamente modificato con Deliberazione n. 411 del 12/03/2009;

Premesso
- che ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 le PP.AA. possono avvalersi, per
gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario,
del  Mercato  Elettronico  della  P.A.  accessibile  esclusivamente  a  fornitori
selezionati attraverso bandi di abilitazione;
- che questa Azienda ASL è registrata al suddetto Mercato Elettronico con la
possibilità di effettuare on-line il confronto di beni e servizi, l'ordine d'acquisto
diretto e/o la richiesta di offerta per la negoziazione di offerte migliorative;

Esaminate
la  richiesta  dell'Ufficio  Assistenza   Protesica,  prot.  NP/2016/7156  del
07/07/2016,  relativa  al  noleggio  annuale  di  n.  2  comunicatori  oculari  Easy
Eyes, distribuiti in esclusiva dalla ditta Sitor, da destinare a pazienti affetti da
grave patologia, aventi diritto ai sensi delle linee di indirizzo in materia di cura

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales Terralba
n.________ del _________________ 1 di 3



e assistenza alle persone affette da sclerosi laterale amiotrofica;
le relazioni dello specialista prescrittore, nelle quali si evidenzia che al termine
delle   prove  eseguite  con  diversi  comunicatori,  il  dispositivo  risultato  più
congeniale alle esigenze dei pazienti risulta essere il comunicatore Easy Eyes
della ditta Sitor;

Dato atto che che la fornitura rientra nella fattispecie di cui all'art. 63, comma
2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016;

Atteso  che si  è  provveduto ad indire  apposita  RDO n.  1326861 sul  Mepa,
invitando la ditta Sitor;

Dato atto  che la ditta Sitor con regolare offerta nella piattaforma MEPA, ha
proposto un canone di noleggio mensile pari  a € 550,00 + IVA per ciascun
comunicatore oculare;

Ritenuto  pertanto  dover  autorizzare  in  favore  della  ditta  Sitor  il  noleggio
annuale di n. 2 comunicatori oculari Easy Eyes da destinare a pazienti residenti
nel Distretto di Ales Terralba, per un importo complessivo di € 13.200,00 +
IVA;

Dato atto che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi
ai contenuti e agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal
disavanzo previsti nel piano di riorganizzazione e riqualificazione approvato con
la delibera G.R. n. 63/24 del 15/12/2015;

Visto il parere di congruità contabile espresso dal Servizio Bilancio;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Viste le Leggi Regionali n. 10/97 e n. 5/2007 e s.m.i.;

DETERMINA

1. Di  autorizzare  in  favore  della  ditta Sitor  il  noleggio  annuale  di  n.  2
comunicatori oculari Easy Eyes  da destinare a pazienti residenti nel Distretto
di Ales Terralba, per un importo complessivo di € 13.728,00 IVA compresa,
come da allegato 1) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di far fronte alla spesa complessiva di € 13.728,00 IVA al 4% compresa sui
fondi del conto A508020104 “Canoni di noleggio per attrezzature sanitarie”
imputando  rispettivamente  €  3.432,00  al  bilancio  Esercizio  2016  –
autorizzazione  UODAT 1/2016  sub  70,  e  €  10.296,00  al  bilancio  Esercizio
2017, a valere sul centro di costo  S0402 ;

3. Di incaricare il servizio Bilancio all’emissione dell’ordinativo di pagamento a
fronte di presentazione di regolare fattura e previa verifica della regolarità

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales Terralba
n.________ del _________________ 2 di 3



della fornitura;
4. Di trasmettere  il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio AA.GG., al

Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza;
5. Di  dare  atto  che  l’avviso  di  post  informazione  concernente  l’esito  della

procedura  di  affidamento  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente
provvedimento sul sito dell’Azienda per quanto di rispettiva competenza;

6. Di dare atto che ai sensi  dell'art. 101, comma 1, del  D. Lgs. N°50/2016, è
nominato Direttore dell'esecuzione del presente affidamento il Direttore del
Servizio richiedente.

Il DIRETTORE DEL Distretto
Dott. Peppinetto Figus

Dirigente Amministrativo: dr. Giuseppe Melis
Istruente: Rita Zedda

Il  sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda

dal 27/09/2016 al 11/10/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales Terralba
n.________ del _________________ 3 di 3


	Il DIRETTORE DEL Distretto

